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Eportaciones de engrasadores automaticos de bomba, para maquinas
(8479893000)

Estadisticas de producto

Exportaciones 2025

usD 0,00

FOB millones USD 2025 (ene-may)

Var 25/24: 102,60% |

Variacion FOB 2025/2024 (ene-may)

Exportaciones 2024

UsD 0,02

FOB millones USD 2024 (ene-dic)

Var 24/23:201,54% |

Variacion FOB 2024/2023 (ene-dic)

Fuente: SUNAT. Elaborado por PROMPERU
Datos disponibles a mayo 2025. Ultima actualizacion: 22-julio-2025.
Nota: La informacion presentada se basa en los registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.
Ver todas las estadisticas



https://exportemos.pe/
https://rebrand.ly/analisis_por_partida

Partidas arancelarias
Periodo 2025 (enero-mayo)

8479893000 ENGRASADORES AUTOMATICOS DE BOMBA, PARA MA.. 0,00 10260 % T 0,02 _5%62 4

Periodo 2024 (enero-diciembre)

8479893000 ENGRASADORES AUTOMATICOS DE BOMBA, PARA MA.. 0,02 201,54 % T 0,29 _68%’90 1

Fuente: SUNAT )
Datos disponibles a mayo 2025. Ultima actualizacion: 22-julio-2025.
Nota: La informacion presentada se basa en los registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.

Evolucion mensual de las exportaciones

Periodo: @ 2023 @ 2024 @ 2025
FOB en millones USD
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Fuente: SUNAT ;
Datos disponibles a mayo 2025. Ultima actualizacion: 22-julio-2025.
Nota: La informacion presentada se basa en los registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.



Precios FOB referenciales (USD/Kg)

® 2000 @ 2000 @ 2000

Fuente: SUNAT )
Datos disponibles a mayo 2025. Ultima actualizacion: 22-julio-2025.
Nota: La informacién presentada se basa en los registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.

Principales mercados de destino

Periodo enero-mayo: 2024 W 2025
FOB en millones USD

Variacion
25/24
ECUADOR 0 100,00% T
INDONESIA 0 100,00 % T
MEXICO O -100,00 % .
Periodo enero-diciembre: 2023 H 2024
FOB en millones USD
Variacion
24/23

0,01

FINLANDIA 100,00 % T

PAISES BAJOS (HOLANDA) 000 659,54 % T

e 000 137 295.07 &

Participacion
2025

100,00 %
0,00 %
0,00 %

Participacion
2024
35,87 %

32,06 %

AC AN o



BUR

Fuente: SUNAT

Datos disponibles a mayo 2025. Ultima actualizacion: 22-julio-2025.
Nota: La informacién presentada se basa en los registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.
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VIETNAM

ALEMANIA

KINA FASO

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Principales regiones exportadoras

Periodo enero-mayo:
FOB en millones USD

2024 W 2025
LIMA O
OTRAS REGIONES 0
2023 W 2024

Periodo enero-diciembre:

FOB en millones USD

Fuente: SUNAT

Datos disponibles a mayo 2025. Ultima actualizacion: 22-julio-2025.
Nota: La informacion presentada se basa en los registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.

LIMA

CALLAO

PIURA

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Principales empresas exportadoras

Periodo enero-mayo:
FOB en millones USD

2024

W 2025

%

141,84 %

100,00 %

100,00 %

-100,00 %

-100,00 %

-100,00 %

Variacion
25/24

102,60 %
100,00 %

Variacion

24/23

297,85 %

17,59 %

100,00 %

1

T

T

X

2

)

T
T

1

1

T

1D,1U 7

10,77 %

3,90 %

2,30 %

0,00 %

0,00 %

0,00 %

Participacion
2025

100,00 %
0,00 %

Participacion
2024
81,07 %

15,04 %

3,90 %



ATLAS COPCO PERU S.AC. O

SKF DEL PERUS A O

DISTRIBUIDORES Y MERCADEO

srL O

Periodo enero-diciembre;
FOB en millones USD

SANDVIK DEL PERU S A

-
0,00

SKF DEL PERU S A

FLSMIDTH S.A.C.

SOLUTION INSPECTION SERVICES
EI.R.L

DISTRIBUIDORES Y MERCADEO
SR.L.

RESEMIN S.A.

CONSORCIO ACCIONA - SAN
MARTIN

Fuente: SUNAT

Datos disponibles a mayo 2025. Ultima actualizacion: 22-julio-2025.
Nota: La informacion presentada se basa en los registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.

2023

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Variacion
25/24

100,00% T
100,00% T

-100,00 %

Variacién
24/23
65954 % T
100,00 % T
1759% T
100,00% T
100,00% T
-85,18% |

-3341%

-100,00 % .

Participacion
2025

100,00 %
0,00 %

0,00 %

Participacion

2024

35,87 %

32,06 %

15,04 %

10,77 %

3,90 %

230 %

0,07 %

0,00 %



